
Neden Beyoğlu? 

 

Neden Beyoğlu bu kadar değerlidir bizim için? Neden ismini duymak bile içimizde 
güzel bir his uyandırır? Beyoğlu’nun ne özelliği var ki bu kadar seviliyor? 

  Neden olacak?  Beyoğlu’nun o tarih kokan sokakları içimizi ısıtır çünkü. Geçmişten 
günümüze herkesin en az bir defa yolunun düştüğü bir yerdir. Bu ilçede gezilip görülmesi 
gereken en önemli yerlerden bazıları Aynalıkavak Kasrı, Çiçek Pasajı, Fransız Sokağı, Galata 
Mevlevihanesi, Galatasaray Hamamı, Galata Kulesi, Kamondo Merdivenleri, Pera Müzesi, 
Tophane Çeşmesi, Türvak Sinema Müzesi’dir. Gezmek isteyene binbir çeşit müzeler, tarihi 
eserler mevcuttur Beyoğlu’nda. Denizin kıyısında ferahlayıp o dalgalı denizin manzarasını 
seyretmek isteyen için de imkan sunar, sadece eğlenmek isteyen için de. 

Beyoğlu, herkesin çok sevdiği, pek çok kültürel mirasa sahip güzel bir ilçemizdir. 
Beyoğlu ilçesi, kuzeyde Eyüp, Kâğıthane, Şişli ve Beşiktaş'a, güneyde ise Fatih ve Eminönü 
ilçelerine komşudur. Beyoğlu'nun Boğaz'ın Anadolu yakasındaki komşusu ise Üsküdar'dır. 

İlçe ismini Pera da denen, Tünel–Taksim arasında uzanan İstiklal Caddesi ve ona açılan 
sokakların belirlediği alanı kapsayan Beyoğlu semtinden alır. Pera kelimesi yunanca bir 
kelimedir ve karşıyaka anlamına gelir. 1925’te ise Pera kelimesi tarihi yazışmalardan 
çıkartılmıştır. 16. Yüzyılda az sayıda yapısı olmasına rağmen tarihi yarımada Galata’ya 
yakınlığından dolayı Hristiyanlarla yabancıların elçiliklerin yakınlarına yerleşmesiyle bir 
yerleşim yeri haline gelmiştir. Özellikle İstiklal Caddesi bu sebepten dolayı Avrupa kenti 
görünümündedir. Halen Bütün Konsolosluklar oradadır.  

Yerleşim yeri olarak dar sokakları ve Cumbalı evleri ile meşhurdur. Dar sokaklarından 
dolayı çıkan pek çok yangında yangını kontrol altına almakta zorlanılmış ve İstanbul’un en 
büyük yangınları bu ilçede olmuştur. Osmanlı döneminde yangınlarla mücadele edebilmek için 
tulumbacılar adı verilen itfaiye bu ilçede kurulmuştur. Beyoğlu ilçesinde çıkan en büyük yangın 
1870 yılında Pera’da çıkmıştır. 

Dünyanın en eski kuleleri arasında yer alır. Galata Kulesi İstanbul’un en önemli 
sembollerinden biridir. Galata Kulesi 2013 yılında UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne 
dâhil edilmiştir. 6. Yüzyılda Bizanslılar tarafından inşa edilen kule uzun süre yangın gözetleme 
kulesi olarak kullanılmıştır. 17. Yüzyılda Hezarfen Ahmet Çelebi uçuş denemelerini bu kulede 
gerçekleştirmiştir. Tahtadan yaptığı kanatları sırtına bağlayarak Galata Kulesi’nden Üsküdar 
semalarına kadar uçmuştur. 

Beyoğlu 16. Yüzyıldan itibaren yerleşim yeri olmaya başlamış tarihi bir ilçedir. Yapısı 
kozmopolit olan Beyoğlu’nda geçmişte pek çok Rum yaşardı. İkinci Dünya Savaşı sırasında 
gayrimüslimlere getirilen ağır vergilerden dolayı ilçeyi terk etmek durumunda kalmışlardır. 

İlçenin önemli yerlerinden biri de Taksim Meydanı’dır. İstanbul’un en çok turist çeken 
merkezidir. Bu sebeple lokanta, mağaza, eğlence ve kültür yerleri vardır. Taksim Meydanı pek 



çok siyasi ve toplumsal olaya ev sahipliği yapmıştır. Taksim Meydanı’nın en önemli simgesi 
Cumhuriyet anıtıdır. İstiklal Caddesinin altında tarihi bir su tüneli bulunmaktadır. 

Pek çok Rum, Ermeni, Fransız, Alman, İtalyan okulları bu ilçededir. Bu okulların yanı 
sıra  Mekteb-i Sultani ve Galata Sarayı Ocağı olarak bilinen bugünkü ismiyle Galatasaray Lisesi 
bulunmaktadır. Bu okul Saray Mektebi olarak açılıp başta padişahın ihtiyacı olan yüksek 
eğitimli kişilerin yetiştirildiği bir okuldu. 1820 yılından sonra ise tıbbiye ve kışla olarak 
kullanılmıştır. Osmanlıda Batılılaşma Dönemi’nde Avrupa dengi bir okul olması sağlanmıştır. 
Türk öğrencilerin dışında Katolik, Ortodoks, Musevi öğrenciler de eğitim görüyorlardı.  

İlçede pek çok gayrimüslim yaşadığı için burada pek çok kilise ve sinagog bulunur. 
Bunlardan birkaçı St. Antuan Kilisesi, Alman Protestan Kilisesi ve Çıksalın Sinagogu’dur. 

Pera Müzesi Cumhuriyet Balolarında ev sahipliği yapmış önemli bir tarihi mekandır. 
Günümüzde bu müzede pek çok sergi alanı bulunmaktadır. Osman Hamdi Bey’in meşhur 
Kaplumbağa Terbiyecisi tablosu bu müzede sergilenmektedir. 

Beyoğlu ilçesi aynı zamana çikolatasıyla da meşhurdur. Lider çikolata 1954 yılında bir 
çikolata atölyesi kurmuştur. Burada çikolata fındıkla birleştirilerek yapılmış ve çok 
beğenildiğinden Beyoğlu çikolatası olarak anılmaya başlanmıştır. 

Görünürde küçücük olan bu ilçenin içine neler neler sığdırılmış bir baksanıza. Okulum 
İstanbul Atatürk Anadolu Lisesi’nin de böyle güzel tarihi bir ilçede bulunması benim için çok 
güzel bir durum. Herkesin gezip görmesi gereken bir ilçe olduğunu düşünüyorum. 
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